27Nº 161, Brasília, terça-feira, 9 de agosto de 2022

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 99, DE 08 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do
Ato do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR o Servidor Gustavo Trindade Oliveira, matrícula 16.700, lotado na DIAP, como
Executor do Contrato abaixo identificado e a Servidora Kalincka de Gramont Freitas, matrícula 20.445,
lotada na DSG, como Executora-substituta, cabendo aos designados exercer as atribuições previstas na
Lei nº 8.666/93.

EMPRESA/OBJETO CONTRATO
nº PROCESSO

EMPRESA TELEFONICA BRASIL S.A

25/2022
00001-
00028560/2022-
14OBJETO

Contratação de 70 linhas telefônicas móveis (chips
habilitados com características de pós pago) que possuem
comunicação de voz e dados, acesso à Internet, correio
eletrônico e mensagens de texto. Devendo os serviços
oferecer as facilidades de roaming nacional e internacional,
automático, para atender a Câmara Legislativa do Distrito
Federal.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA
Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 08/08/2022, às 15:38, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0874319 Código CRC: 6C44271A.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00027094/2022-50. Favorecido: INOVE SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO E EVENTOS
LTDA. Valor: R$ 4.760,00. Objeto: Contratação de instituição para ministrar curso de curta duração para
servidores da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da
Despesa, em 05/08/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por IVALDO VIEIRA DE PADUA - Matr. 11531, Chefe do Núcleo
de Contratos, em 08/08/2022, às 14:31, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0874423 Código CRC: 6989FA71.

Extratos - Licitações